

## اسامی واقعی رهبران صهیونیست؛ رازی که از آن بی خبریم

ریچارد مدهرست، خبرنگار آمریکایی، با انتشار ویدئویی در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس به اسامی واقعی رهبران رژیم صهیونیستی اشاره کرده و تأکید می‌کند که اغلب این افراد از شرق اروپا و سایر نقاط جهان به سرزمین‌های اشغالی آمده و با تغییر نام خانوادگی خود تلاش کرده‌اند ریشه‌هایشان را پنهان کرده و خود را متعلق به خاورمیانه و برآمده از سرزمینی نشان دهند که به‌طور غیرقانونی اشغال کرده‌اند. در این گزارش به برخی از اسامی این افراد اشاره شده که در ادامه می‌خوانیم:

- بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر فعلی رژیم صهیونیستی که نام خانوادگی اش «مایلیکوفسکی» بوده است. نزدیکان او می‌گویند که او در لهستان متولد شده است.
- دیوید بن گوریون نخست‌وزیر سال‌های ۱۹۵۳ تا ۱۹۶۳ که نام خانوادگی اش «گورن» بوده است.
- موشه شاروت که در سال ۱۹۵۵ نخست‌وزیر اسرائیل شد، نام خانوادگی اش «چرک» بوده است. موشه چرک متولد اوکراین کنونی بود.
- لوی اشکول، نخست‌وزیر سال‌های ۱۹۶۳ تا ۱۹۶۷ که نام خانوادگی اش اشکولنیک بوده است. لوی اشکولنیک در نزدیکی کی‌یف در اوکراین امروزی متولد شده است.
- ایگال آلون، نخست‌وزیر سال ۱۹۶۹ که نام خانوادگی اش آلون پیکوتیز بوده است. ایگال فرزند رومن پیکوتیز بود که از بلاروس به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کرده است.
- گلدن مئیر، نخستین نخست‌وزیر زن اسرائیل که نام خانوادگی اش «مایوویچ» بوده است. گلدن مایوویچ متولد کی‌یف در اوکراین امروزی بوده است.
- اسحاق رابین، نخست‌وزیر سال‌های ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷ که نام خانوادگی اش «روبیتروف» بود. خانواده رابین از اوکراین امروزی به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کردند.
- اسحاق شامیر، نخست‌وزیر سال‌های ۱۹۸۶ تا ۱۹۹۲ که نام خانوادگی اش «پرزنیسکی» بوده است. اسحاق پرنزیسکی متولد لهستان بوده است.
- شیمون پرز، نخست‌وزیر سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۴ که نام خانوادگی اش «پرسکی» و متولد شهر ویزینه و در لهستان بوده است.
- ایهود باراک، نخست‌وزیر سال‌های سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۱ که نام خانوادگی اش «پروگ» بوده است. خانواده او از لیتوانی به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کرده‌اند.
- آریل شارون، نخست‌وزیر سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶ که نام خانوادگی اش «شاینرمن» بوده است. خانواده شارون اهل بلاروس بودند.
- یائیر لاپید، نخست‌وزیر سال ۲۰۲۲ که نام خانوادگی اش «لمیل» بوده است. پدر یائیر لمیل متولد یوگسلاوی بوده است.

گزارش  
رضا عمومی  
روزنامه‌نگار

### ماجرا چه بود؟

جنایت حمله به اردوگاه آوارگان فلسطینی در رفح در ساعات اولیه بامداد دوشنبه ۷ خرداد/۲۷ می ۲۰۲۳

اما این جنایت آنقدر شنیع و فجیع بود که خیلی زود ابعاد جهانی به خود گرفت.

### جهان چه کرد؟

جنایت صهیونیست‌ها در شمال غربی رفح واکنش‌های جهانی گسترده‌ای به همراه داشت و بخش مهمی از واکنش‌ها در چارچوب برگزاری تظاهرات و اعتراضات جهانی علیه اسرائیل از سوی حامیان فلسطین در شهرهای مختلف جهان برگزار شد.



### باید واقعیت جنگ جهانی دوم را تحریف کرد

دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه گفته: «رئیس‌جمهور آمریکا و دولت تحت رهبری او مثل کودکی تمام عیار گفته که آمریکا فاشیسم را شکست داد و اروپا را آزاد کرد. این جمله به‌خاطر زوال ناشی از کپولت سن نیست، بلکه سیاستی آگاهانه برای تحریف تاریخ است.» / خبرگزاری تاس

# دنیاگریست

## جهان در شوک قتل عام مردم پناه گرفته در چادرهای رفح

**بیماران چنان به جان آوارگان زیر چادر افتاد که گویی ۴۰۰ سال پس از واقعه کربلا در عراق این بی‌سار کربلا در غزه تکرار شده است.**

**می‌شوند. این تصویر تازه‌ترین جنایت اسرائیل در غزه است. در شمال غرب رفح، در زمینی چندهکتاری که هزاران چادر آوارگان در آن پرپاشده بود، آتش چادرهایی که آتش می‌گیرد، آوارگانی که زخمی از چادر بیرون می‌دوند و اجساد تکه‌تکه‌ای که پشت سر هم از چادرهای آتش گرفته بیرون کشیده**

**زمان شروع جنایت**  
ساعات اولیه بامداد دوشنبه ۷ خرداد/۲۷ می

**مکان دقیق بیماراران**  
چادرها و مراکز اسکان آوارگان در شمال غربی رفح

**پهانه اسرائیل**  
شناسایی و ترور ۲ فرمانده ارشد حماس در کرانه باختری

**شدت بمباران**  
۷ بار بمباران با موشک و بمب‌های بزرگ

۴۵ نفر در شدیدترین مرحله بمباران بامدادی ۲۴ ساعت بیماراران اردوگاه‌ها

**شیلی**  
اعتراض دانشجویان در سانتیاگو، پایتخت این کشور

**اسپانیا**  
تجمع مقابل مرکز کمیسیون اروپا در بارسلون اسپانیا

**کانادا**  
تظاهرات ضداسرائیلی و حمایت از فلسطین در شهرهای اتاوا، تورنتو و مونترال

**آلمان**  
تظاهرات فعالان صلح در برلین به همراه تلاوت قرآن

**فرانسه**  
تجمع حامیان فلسطین در میدان سن آگوستین پاریس

**آمریکا**  
تظاهرات ضدجنگ در شهرهای نیویورک، واشنگتن و دیترویت در ایالت میشیگان

### خشم در فضای مجازی

با بالا گرفتن واکنش‌ها به بمباران رفح، بسیاری از فعالان در فضای مجازی به‌ویژه شبکه ایکس نیز با شیوه‌های خاص خود این جنایت را محکوم کردند.

عقب نشینایی «پیرس مورگان»، حامی سر سخت اسرائیل از دفاع از صهیونیست‌ها؛ از ۱۷ کاتبزر تاکنون بارها از اسرائیل دفاع کرده‌ام، اما سلاخی آوارگان در کمپ پناهجویان غیر قابل دفاع است.

کم آوردن نتانیاو در برابر انتقادات جهانی از جنایت رفح؛ عملیات رفح متأسفانه به شکل ترازیکی بد پیش رفت. در خواست «ماتون اوپری»، رئیس ائتلاف چپ در پارلمان فرانسه از مکرون: یک اردوگاه بشردوستانه توسط نتانیاو بمباران شد، اما فرانسه همچنان از اعمال تحریم‌ها علیه اسرائیل خودداری می‌کند.

به راه افتادن هشتمین #همه چشم‌ها به رفح است توسط «جسکون هینکل»، فعال پرطرفدار آمریکایی در ایکس؛ ویدئوهایی که من از رفح می‌بینم وحشتناک‌ترین جنایاتی است که تا به حال شاهد آن بوده‌ام. چگونه کسی هنوز می‌تواند از اسرائیل حمایت کند؟

خشم «یوسف کاپلان»، نویسنده ترکیه‌ای از ادعای دفاع از حقوق زنان در اسرائیل و غرب: بیش از ۱۰ هزار زن بی‌گناه در غزه به قتل رسیده‌اند؛ به چه حقی بدون سرمنذگی و خجالت خود را کشور مدافع حقوق زنان می‌نامید؟ در رفح قتل عام جریان دارد.

«رامی عبده»، استاد معروف حقوق و امور مالی در فرانسه؛ با پیروختن، به سردی دکته‌های افشار داد و جان صدها نفر را در یک لحظه خاموش کرد. این واقعیت تلخ بمباران رفح است. اسرائیلی بی‌شرمانه چنین اعمالی را مرتکب می‌شود، با این حال جهان در برچسب زدن به آن به‌عنوان کشور جنایتکار جنگی تردید دارد.

### صدای سلبریتی‌ها هم در آمد

نه‌فقط شهروندان در کشورهای مختلف بلکه حتی چهره‌های معروف هنری و فرهنگی نیز به جنایت رفح به شدیدترین لحنی واکنش نشان دادند.

دیوید بکام، ستاره پیشین تیم ملی انگلیس؛ تصاویر کودکان و خانواده‌های سوخته که از چادرهای بمب‌گذاری شده در رفح بیرون می‌آیند همه‌ما را شوکه کرده است.

لی آن، خواننده، ترانه‌سرا و هنرپیشه انگلیسی؛ همه چشم‌ها به رفح است. #تش‌پس

یسرا، بازیگر مصری؛ از همه می‌خواهم که در مبارزه مردم فلسطین برای آزادی و عدالت در کنار آنها بایستند.

هیفا وهبی، خواننده و بازیگر لبنانی؛ هیچ احساس یا کم‌لماهی نمی‌تواند چیزی را که اتفاق افتاده توصیف کند. قلب ما به درد آمده است. قلب ما با فلسطین است.

بلا حدید، مدل فلسطینی – آمریکایی؛ حمله اسرائیل به رفح محکوم است.

مارسیا کراس، هنرپیشه آمریکایی؛ جنگ اسرائیل به غزه را متوقف کنید.

کلای، خواننده و ترانه‌سرای آمریکایی؛ کشتار کودکان فلسطینی در غزه را متوقف کنید.

### واکنش چهره‌های سیاسی

تقریباً بیست چهره‌ها و مقامات سیاسی و بین‌المللی، صرف‌نظر از هم‌راهی و یا مخالفت با اسرائیل، به جنایت اخیر در رفح واکنش منفی نشان دادند.

مخالف اسرائیل، احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب؛ بمباران اردوگاه آوارگان رفح به معنای تکمیل سریال جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین

منتقد اسرائیل، جوزپ بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا؛ تأکید بر اجرای حکم دادستان دیوان کیفری بین‌المللی مبنی بر بازداشت بنیامین نتانیاو و یوآ گالات (وزیر جنگ) منتقد اسرائیل، خوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا؛ تأکید بر اهان‌آمز بودن عملیات نظامی علیه رفح با وجود حکم دادگاه لاهه

حامی سر سخت اسرائیل، آناتلنا پاتوبوک، وزیر خارجه آلمان؛ درخواست برای توقف فوری حملات به رفح و اجرای حکم دیوان لاهه

حامی اسرائیل، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه؛ تأکید بر خشم و عصبانیت از انجام حملات اسرائیل در رفح



مقتدی صدر؛ سفیر آمریکا اخراج و سفارت بسته شود

رهبر جریان صدر عراق اعلام کرده که این جریان خواستار اخراج سفیر آمریکا از عراق و بستن سفارت با روش‌های دیپلماتیک است. صدر گفته: «اخراج آمریکایی‌ها از اعمال زور علیه آنان دردناک‌تر است چون با استفاده از روش دیپلماتیک آمریکایی‌ها پنهان‌ای برای برهم زدن امنیت عراق ندارند.» / بغداد الیوم

## جهان مقاومت

### ایرلند رسماً فلسطین را به رسمیت شناخت

پس از اسپانیا، دولت ایرلند نیز اعلام کرد که کشور فلسطین را به رسمیت شناخته و برقراری کامل روابط دیپلماتیک بین دو بلیس و رام‌الله را اعلام می‌کند. در بیانیه دولت ایرلند آمده است که این کشور به‌زودی سفیر خود را در رام‌الله منصوب خواهد کرد. / رویترز

### ۷۰ درصد اسرائیلی‌ها خواهان برکناری نتانیاو هستند

نتایج نظر سنجی جدید نشان می‌دهد ۷۰ درصد صهیونیست‌ها خواهان برکناری بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و برگزاری انتخابات زودهنگام هستند. همچنین اغلب ساکنان سرزمین‌های اشغالی بر این باورند که اقدامات نتانیاو برای آزادی گروهان‌های اسرائیلی کافی نیست. / شبکه ۱۲ اسرائیل

### عملیات‌های دریایی یمن در اقیانوس هند و دریای سرخ

سختگویی نیروهای مسلح یمن از انجام گرفتن ۳ عملیات و هدف قرار دادن ۳ کشتی به‌همراه ۲ جنگی آمریکایی در دریای سرخ و اقیانوس هند خبر داده است. یحیی سریع گفته عملیات‌های دریایی، موشکی و نیروی هوایی یمن با موفقیت به اهداف خود دست یافته‌اند. ارتش یمن در ماه‌های گذشته در حمایت از جبهه مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی با کشتی‌های غلظ سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المنندب هدف قرار داده است. / العالم

### بندر ایلات، هدف حمله پهپادهای مقاومت عراق

گروه مقاومت اسلامی عراق اعلام کرده است که با ۳ پهپاد پایگاه‌های نظامی در بندر ایلات در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داده است. در تصاویری که از این حملات منتشر شده دیده می‌شود که جنگنده‌های صهیونیستی در حال تعقیب پهپادهای مقاومت در آسمان ایلات هستند.

### تصمیم‌گیرندگان تغییر نکنند اسرائیل فرومی‌پاشد

یک ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی ادعان کرده که اگر کابینه این رژیم به جنگ پایان ندهد و تصمیم‌گیرندگان تل‌اویسو تغییر نکنند، نبرد به جنگ فرسایشی تبدیل خواهد شد که سال‌ها ادامه خواهد داشت و در نهایت منجر به فروپاشی رژیم اشغالگر خواهد شد. اسحاق بریک گفته اگر جنگ تمام نشود، اسرار از دست می‌دهیم، ارتش ذخیره از بین می‌رود، شهرک‌های ویران شده در جنوب و شمال بازسازی نخواهند شد و ۱۰۰ هزار آواره فلج خواهند شد. / هاآرتز

### عملیات گروه‌های مقاومت علیه صهیونیست‌ها

گردان‌های مجاهدین اعلام کرده پایگاه گردان امیتای ارتش صهیونیستی در شرق رفح را هدف حمله موشکی قرار داده است. همچنین گروهان‌های قدس در عملیاتی مشتمل بر یک گردان‌های قسام نیروهای اشغالگر را در محوطه ساختمان نوره‌الکمی در شمال جبلیا با گلوله‌های خمپاره ۶۰ میلی‌متری هدف قرار داده‌اند. گروهان‌های قدس یک کوادکوپتر اسرائیلی را هم در جبلیا سرنوگون کرده است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

## جهان نما

### سان فرانسیسکو شهر رؤیایی غارت و سرقت

کاربران شبکه‌های اجتماعی با باز نشر ویدئویی از لحظه سرقت از یک خودرو در بزرگراهی در شهر سان‌فرانسیسکو آمریکا به تمسخر نوشته‌اند: سان فرانسیسکو شهر رؤیایی سارقان و غارتگران!

### جلاد غزه در انزوا

کانال اطلاع‌رسانی جنبش نجهاب عراق با انتشار ویدئویی شرایط دشواری را که بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به واسطه با تلاق جنگ در غزه گرفتارش شده، تشریح کرده است. در این ویدئو با اشاره به تشدید اختلافات داخلی در سرزمین‌های اشغالی به نگاه رسانه‌های جهان به حکم اخیر دادگاه لاهه اشاره شده است.

### پیشروی تانک‌های اسرائیلی به سوی غرب رفح

تصاویر اختصاصی الجزیره نشان می‌دهد که تانک‌های اشغالگران اسرائیل در حال پیشروی بیشتر به سمت غرب رفح هستند. رژیم اشغالگر اسرائیل قصد دارد محور فیلالدفیا با مصر اشغال و عملاً نوار غزه را به‌طور کامل محاصره کند.

